
           ПРОГРАМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ТРИДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА СО
       УЧЕНИЦИТЕ ОД IX ОДДЕЛЕНИЕ ОД ООУ„КОЧО РАЦИН“ - КУМАНОВО
                                   ЗА    УЧЕБНАТА 2019 / 2020 ГОДИНА
Сите организациони, технички и стручни подготовки од Програмата и Планот за изведување на тридневна екскурзија со учениците од деветто одделение, ќе бидат усогласени според Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта.
Согласно член 22 од Правилникот за изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта, избраниот понудувач е должен да обезбеди посебно осигурување на учениците, водич и лекар.

Лекарот од страна на одделенските раководители ќе биде запознаен со податоците за здравствената состојба на учениците кои ќе ги добијат од нивните родители (старатели).
Предвидено е екскурзијата да се изведе во месец мај 2020 година.
Раководител на екскурзијата е Далибор Јовановски .
Вкупен број на ученици во IX одделение е 133.
Број на ученици по паралелки и одделенски раководители:

IX-1 =31 ученика  одделенски раководител  Катерина Костадиновска
IX-2= 24 ученика  одделенски раководител  Лидија Атанасовска
IX-3 =23  ученика  одделенски раководител  Јасмина Петрушевска
IX-4= 22 ученика   одделенски раководител  Грозде Спасовски 
IX-5= 24 ученика   одделенски раководител   Далибор Јовановски
IX-6=9 ученика   одделенски раководител  Јосип Анастасовски
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА ЕКСКУРЗИЈАТА
-изучување и истражување на објекти и појави во природата како и односите во општествениот живот;
-развивање интерес за природата и градење еколошки навики;
-запознавање со културата и начинот на живеење на луѓето во одделни краеви;
-градење чувство за патриотизам, толеранција и соживот;
-поттикнување и манифестирање на позитивен однос кон националните, културните и естетските вредности;

-социјализација, колективна заштита и стекнување на искуство за осамостојување и грижа за себе;
-развивање интерес за спортски активности, рекреација и создавање навики за здраво живеење.

Содржини и активности:
ЛОКАЦИИ ЗА ПОСЕТА И  ПРАВЦИ НА ПАТУВАЊЕ

I ден

Тргнување во 07.00ч. пред Училиштето
Куманово- Тетово- Гостивар- Дебар- Вевчани- Струга- Охрид 
Тетово- Лешочки Манастир (Св. ,,Атанасиj” Лешок) и Шарена џамија- одговорен наставник Далибор Јовановски
Гостивар- извор на реката Вардар „Вруток“- одговорен наставник: Јосип Анастасовски
Дебар- Манастир  Св. ,,Георгиј  Победоносец”  Рајчица и Бигорски манастир ,,Св.Јован Крстител” – одговорни  наставници:  Јасмина Петрушевска и Далибор Јовановски
Вевчани -Вевчански извори – одговорен наставник:  Грозде Спасовски и Лидија Атанасовска
Струга- Спомен куќата на Браќата Миладиновци, Мостот на поезијата и Природнонаучниот музеј -   одговорен наставник:  Катерина Костадиновска
Охрид- сместување во хотел и запознавање на учениците со времетраењето на активностите кои ќе следат.
II ден

Охрид- Музејот на вода-„Заливот на Коските“ и Манастир „Св. Наум Охридски“ - одговорен наставник: Јосип Анастасовски
Охрид- Билјанини Извори, Лихнидос, Стар град, Антички театар - одговорен наставник:  Грозде Спасовски и Лидија Атанасовска
Свети Климент Охридски- Плаошник, Св. Јован Канео, Самуилова Тврдина, Св. Софија, куќата на Григор Прличев, Спомен куќата на Робевци, центар на Охрид и прошетка по кејот на Езерото - одговорен наставник:  Катерина Костадиновска и Јасмина Петрушевска
Свечена полуматурска вечера  –  одговорен наставник: Далибор Јовановски
III ден
Охрид- Битола - Прилеп- Кавадарци- Куманово

Охрид – поаѓање во предпладневните часови
Битола- РЕК Битола –  одговорен наставник:  Лидија Атанасовска
Хераклеа – одговорен наставник:  Катерина Костадиновска (- водич од Хераклеа)
Широк Сокак –  одговорен наставник: Далибор Јовановски 
Прилеп-Могила на непобедените  одговорен наставник: Јосип Анастасовски
Кавадарци-  ХЕЦ  „Тиквеш“ – одговорен наставник: Јасмина Петрушевска
Одговорни наставници  за враќањето се сите наставници.
Изготвено од комисијата за реализирање на училишна екскурзија во деветто одделение.
Далибор Јовановски -------------------------------------
Грозде Спасовски ------------------------------------
Јасмина Петрушевска -----------------------------------
Катерина Костадиновска ----------------------------------
Лидија Атанасовска -----------------------------------
Јосип Анастасовски ---------------------------------
ООУ„Кочо Рацин“Куманово                                                                                            

Учебна 2019/2020год.     











                                                                                    Директор

                              

   



            Лидија Пешевска
                                                                                                       -------------------------------


